

REMANEJAMENTO – ATO Nº 03/2014 REMANEJA, nos termos do parágrafo 1º, do art. 19, da Lei nº 9381, de 18/12/1986, e do art. 22, da Resolução nº 2.442, de 07/11/2013, por caracterizar excedência, o servidor: Para: Burtizeiro – CESEC de Burtizeiro – Vilma da Conceição Pereira, Masp 286956-8, PEBIA, adm. 2, História, 16 aulas, da EE. Professora Marieta Amorim Vieira, a/c de 17/02/2014.; Para Burtizeiro – EE. Professora Marieta Amorim Vieira – Andréia Regina Gonçalves, Masp 1102600-2, PEBIA, adm. 1, Biologia, 16 aulas, da EE. Professora Elisa Teixeira de Carvalho, a/c de 03/02/2014.; Para: Pirapora – EE. Argelece Carvalho Santos da Mota – Maria de Jasna Alves Pereira, Masp 1061417-4, EEBIIA, adm. 1, Supervisor pedagógico, do CESEC Umbelina Diniz, a/c de 17/02/2014.

REMOÇÃO - ATO Nº 02/2014
 REMOVE, nos termos do inciso I do art. 70 da Lei 7.109 de 13/10/1977, com redação dada pelo art. 65, da Lei nº 11.050 de 19/01/1993, devendo assumir exercício no 1º dia letivo após esta publicação, o servidor: Para: Pirapora – Giovanni Cardoso de Oliveira, Masp 661055-4, PEBIA, adm. 1, Geografia, 15 aulas, de Burtizeiro, da EE. Professora Marieta Amorim Vieira.

13 520604 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 07/2014
 RETIFICA, O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria ao servidor: Pirapora – Servidor Sem Lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Inês Batista de Oliveira, Masp 173587-7, PEBIIA, adm. 2, por motivo de incorreção na data da vigência e na proporcionalidade, ao nº 01/14, publicado em 04/01/2014. Onde se lê: a partir de 28/02/2002 – proporcional à razão de 7314/10950 dias. Leia-se: a partir de 28/06/2002 – proporcional à razão de 20/30 anos.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 08/2014
 RETIFICA, O ATO de Progressão Horizontal ao servidor: Pirapora – Servidor Sem Lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Gilberto Carvalho de Souza, Masp 297999-5, PEBIIO, adm. 1, por motivo de incorreção na data da vigência, ao nº 10/94, publicado em 20/04/1994. Onde se lê: a contar de 12/12/91. Leia-se: a contar de 12/12/94.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 09/2014 RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quitação ao servidor: Pirapora – Servidor Sem Lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Ilza Aparecida de Campos, Masp 609555-8, PEBIII, adm. 1, por motivo de incorreção na data da vigência, ao nº 12/2006, publicado em 04/07/2006. Onde se lê: 3º quinquênio a partir de 16/02/2004. Leia-se: 3º quinquênio a partir de 16/01/2004.; Ilza Aparecida de Campos, Masp 609555-8, PEBIII, adm. 1, por motivo de incorreção na data da vigência, ao nº 09/2009, publicado em 18/04/2009. Onde se lê: 4º quinquênio magistério a partir de 14/02/2009. Leia-se: 4º quinquênio magistério a partir de 14/01/2009.

13 520605 - 1

SRE de Ponte Nova

Diretora: Ana Maria Gomes

RETIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – ATO Nº 01/2014

Retifica o ato de Adicional por Tempo de Serviço, referente a servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: Jequeri – E.E. “São Vicente do Grama”, MaSP 322.551-3, Maria do Carmo Ferreira Marcolino, PEB2P, 1º cargo, apostilada D3A, ato nº 10/2013, publicado em 02/08/2013, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: a partir de 24/06/2011. Leia-se: a partir de 08/03/2011; Viçosa – CESEC “Dr. Altamiro Saraiva”, servidora em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 322.604-0, Marlene Batista da Silva, PEB2G, 1º cargo, ato nº 03/2012, publicado em 20/03/2012, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: a partir de 17/06/2011. Leia-se: a partir de 07/07/2011.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO- ATO Nº 05/2014

Retifica o ato de Férias-Prêmio Concessão, referente ao servidor: Jequeri – E.E. “São Vicente do Grama”, MaSP 322.551-3, Maria do Carmo Ferreira Marcolino, PEB2P, 1º cargo, apostilada D3A, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 22/06/2012. Onde se lê: 6º quinquênio de exercício, a partir de 24/06/2011. Leia-se: 6º quinquênio de exercício, a partir de 08/03/2011; Ponte Nova – Servidor em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 243.926-3, Iris Margareth Macedo Gomes Vieira, PEBIN, 1º cargo, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 12/10/2013. Onde se lê: 6º quinquênio de exercício, a partir de 14/02/2013. Leia-se: 6º quinquênio de exercício, a partir de 05/04/2010; Porto Fermo – E.E. “Inaculada Conceição”, MaSP 350.134-3, Marlene Serva Quintão Barbosa Ribeiro, PEBIA, 2º cargo, por motivo de incorreção nas vigências, atos publicados em 22/12/2007 e 22/12/2012. Onde se lê: 3º quinquênio de exercício, a partir de 16/12/2007 e 4º quinquênio de exercício, a partir de 14/12/2012. Leia-se: 3º quinquênio de exercício, a partir de 27/10/2007 e 4º quinquênio de exercício, a partir de 25/10/2012; Santa Cruz do Escalvado – E.E. “Dr.Otavio Soares”, MaSP 334.973-5, Maria Rita de Cássia da Cruz Vieira, PEB2G, 2º cargo, por motivo de incorreção na vigência e na referência do quinquênio, atos publicados em 20/09/2005, 09/11/2010 e 28/09/2013. Onde se lê: 3º quinquênio de exercício, a partir de 16/04/2004, 4º quinquênio de exercício, a partir de 30/11/2007 e 4º quinquênio de exercício, a partir de 28/11/2012. Leia-se: 3º quinquênio de exercício, a partir de 12/01/2003, 4º quinquênio de exercício, a partir de 11/01/2008 e 5º quinquênio de exercício, a partir de 09/01/2013; São Pedro dos Ferros – E.E. “Omar Resende Peres”, MaSP 352.186-1, Eunice Maria das Graças Avelar, PEBIA, 1º cargo, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 04/10/2011. Onde se lê: 3º quinquênio de exercício, a partir de 05/07/2005. Leia-se: 3º quinquênio de exercício, a partir de 20/03/2012; São Pedro dos Ferros – E.E. “Senador Levindo Coelho”, MaSP 552.335-2, Zélia Maria Breguez Lopes Medeiros, PEB2E, 1º cargo, por motivo de incorreção no nº de dias e meses, ato publicado em 22/01/2005 e 08/12/2007. Onde se lê: 03 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, 03 meses, referente ao 2º quinquênio de exercício e 03 meses, referente ao 3º quinquênio de exercício. Leia-se: 04 meses e 16 dias referente ao 1º quinquênio de exercício, 06 meses referente ao 2º quinquênio de exercício e 03 meses e 08 dias referente ao 3º quinquênio de exercício; Teixeira – E.E. “Dr. Mariano da Rocha”, MaSP 1.081.916-7, Edgard Carneiro dos Santos Junior, PEBIA, 1º cargo, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 26/10/2012. Onde se lê: 1º quinquênio de exercício, a partir de 04/06/2010. Leia-se: 1º quinquênio de exercício, a partir de 04/05/2010.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE – ATO Nº 02/2014

Retifica o ato de Conversão de Férias-Prêmio em Espécie, referente ao servidor: SRE - Ponte Nova, servidor aposentado, MaSP 334.967-7, Maria Aparecida Pinheiro Paes, PEBIH, 1º cargo, ato publicado em 17/01/2012, por motivo de incorreção no cargo. Onde se lê: referente ao cargo PEB3B. Leia-se: referente ao cargo PEBIH.

RETIFICAÇÃO DE QUINQUÊNIO – ATO Nº 06/2014.

Retifica a ato de quinquênio, referente ao servidor: Canaã – E.E. “Maria Aparecida David”, servidora em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 306.530-7, Doroty Maria Serafim Oliveira, ASB3G, 1º cargo, por motivo de incorreção nas vigências, atos publicados em 25/11/2003 e 29/08/2009. Onde se lê: 4º quinquênio a partir de 22/07/2003 e 5º quinquênio a partir de 23/07/2007. Leia-se: 4º quinquênio a partir de 13/05/2003 e 5º quinquênio a partir de 11/05/2008; Jequeri – E.E. “São Vicente do Grama”, MaSP 322.551-3, Maria do Carmo Ferreira Marcolino, PEB2P, 1º cargo, apostilada D3A, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 20/04/2012. Onde se lê: 6º quinquênio a partir de 24/06/2011. Leia-se: 6º quinquênio a partir de 08/03/2011; Ponte Nova – Adjunção “APAE - Teixeira”, MaSP 330.247-8, Sonia Maria Meneses Tostes, PEB1G, 1º cargo, por motivo de incorreção nas vigências, atos publicados em 12/01/2007 e 11/10/2011. Onde se lê: 4º quinquênio a partir de 07/06/2006 e 5º quinquênio a partir de 07/06/2011. Leia-se: 4º quinquênio a partir de 17/04/2006 e 5º quinquênio a partir de 16/04/2011; Porto Fermo – E.E. “Inaculada Conceição”, MaSP 350.134-3, Marlene Serva Quintão Barbosa Ribeiro, PEBIA, 2º cargo, ato publicado em 22/12/2007, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: 3º quinquênio a partir de 16/12/2007. Leia-se: 3º quinquênio a partir de 01/03/2007; Santa Cruz do Escalvado – E.E. “Dr.Otavio Soares”, MaSP 334.973-5, Maria Rita de Cássia da Cruz Vieira, PEB2G, 2º cargo, ato publicado em 20/09/2005 e 09/11/2010, por motivo de incorreção nas vigências. Onde se lê: 3º quinquênio a partir de 16/04/2004 e 4º quinquênio a partir de 30/11/2007. Leia-se: 3º quinquênio a partir de

12/01/2003 e 4º quinquênio a partir de 11/01/2008; Viçosa – CESEC, “Dr.Altamiro Saraiva”, servidora em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 322.604-0, Marlene Batista da Silva, PEB2G, 1º cargo, ato nº 41/2011, publicado em 04/10/2011, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: 5º quinquênio a partir de 17/06/2011. Leia-se: 5º quinquênio a partir de 07/07/2011.

14 520844 - 1

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 04/2014
 Afasta Por Motivo de Luto, nos termos da alínea “b” do Art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, e do art.19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/ Nº 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Ponte Nova – E.E. “Prof.Raymundo Martiniano Ferreira” MaSP 1.053.578-9, Maria Gisele Carneiro Mendes, PEBIA, 1º cargo, a partir de 05/02/2014; Teixeira – E.E. “Dr.Mariano da Rocha” MaSP 383.922-2, Angélica das Graças Saraiva Souza Ferreira, PEBT1A, 2º cargo, a partir de 05/02/2014.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA–ATO Nº 03/2014

Registra afastamento preliminar à aposentadoria, nos termos do § 24º do Art. 36 da CE/1989, ao servidor: Porto Fermo – E.E. “Inaculada Conceição”, MaSP 350.134-3, Marlene Serva Quintão Barbosa Ribeiro, PEBIA, 2º cargo, a partir de 10/02/2014, a vista de requerimento de aposentadoria, pelo art.40 § 1º, inciso III, alínea “b”, da CF/88, com redação dada pela ECF nº41/03, com direito a remuneração proporcional a razão de 8012 dias, sendo a última remuneração correspondente a carga horária de 115 h/a e a incorporação de 573 dias na função da vice-direção; Rio Casca – E.E. “Inaculada Conceição”, MaSP 885.751-8, Ana Maria da Silveira, PEBIA, 1º cargo, a partir de 10/02/2014, a vista de requerimento de aposentadoria, pelo art.6º da EC/41/03, c/c § 5º do art.40 da CF/88, com direito a remuneração integral, correspondente a carga horária de 108h/a; Viçosa – E.E. “Prof. Sebastião Lopes de Carvalho”, MaSP 286.126-8, Yeda Meireles David de Almeida, PEB1F, 1º cargo, a partir de 13/02/2014, a vista de requerimento de aposentadoria, pelo art.6º, da EC/41/03, c/c § 5º do art.40 da CF/88, com direito a remuneração integral, correspondente a carga horária de 108h/a; Viçosa – E.E. “Dr.Raimundo Alves Torres”, MaSP 286.385-0, Maria Edinauzá Moraes Godoi, ATB31, 1º cargo, a partir de 10/02/2014, a vista de requerimento de aposentadoria, pelo art.3º, da EC nº 47/05, com direito a remuneração integral.

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO Nº 02/2014

Altera o nome, a vista de documento apresentado, referente ao servidor: Uruçuaína - E.E. “Prof.Manuel Rufino”, MaSP 1.236.515-1, Aline Totti Alves, para, Aline Totti Alves Batista; São Pedro dos Ferros – E.E. “Sen Levindo Coelho”, MaSP 853.956-1, Eliane Bitarães Neto, para, Eliane Bitarães Neto Goulart.

ANULAÇÃO – ATO Nº 06/2014

Anula o ato referente ao servidor: Santa Cruz do Escalvado – E.E. “Dr.Otavio Soares”, MaSP 334.973-5, Maria Rita de Cássia da Cruz Vieira, PEB2G, 2º cargo, na parte em que retificou o 3º quinquênio de magistério, ato publicado em 09/11/2010, por motivo de incorreção na vigência.

ANULAÇÃO – ATO Nº 07/2014

Anula o ato referente ao servidor: São Pedro dos Ferros – E.E. “Omar Resende Peres”, MaSP 352.186-1, Eunice Maria das Graças Avelar, PEBIA, 1º cargo, na parte em que concedeu férias prêmio, referente ao 4º quinquênio de exercício, ato nº47/2011, publicado em 04/10/2011, por motivo de concessão indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 08/2014

Anula o ato referente ao servidor: Jequeri – E.E. “São Vicente do Grama”, MaSP 322.551-3, Maria do Carmo Ferreira Marcolino, PEB2P, 1º cargo, apostilada D3A, na parte em que retificou o 6º quinquênio, ato publicado em 23/07/2013, por motivo de incorreção na vigência.

ANULAÇÃO – ATO Nº 09/2014

Anula o ato referente ao servidor: Canaã – E.E. “Maria Aparecida David”, servidora em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 306.530-7, Doroty Maria Serafim Oliveira, ASB3G, 1º cargo, na parte em que retificou o 4º e 5º quinquênios, ato publicado em 04/01/2013, por motivo de incorreção nas vigências.

DESIGNAÇÃO – ATO Nº 01/2014

Designa, nos termos do decreto nº 18.073 de 08/09/1976, o servidor para: Araponga / Estevão de Araújo – E.E. “José Dias do Carmo”, MaSP 1.076.855-4, Erodice Guerra Vanrandaver, ATB1C, 1º cargo, de Abre Campo, E.E. “Abre Campo”, devendo entrar em exercício, a partir do dia subsequente a data do ato desta publicação.

FÉRIAS-PRÊMIO / AFASTAMENTO – ATO Nº 02/2014

Autoriza Afastamento para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos do inciso II § 1º do Art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE, nº 8.656, de 02/07/2012, ao servidor: Amparo do Serra – E.E. “Alfredo do Carmo”, MaSP 243.917-2, Cleusa Maria Barros Caria, PEBIC, 2º cargo, por 02 meses, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 24/02/2014; Jequeri – E.E. “Pe.Benevenuto”, MaSP 299.391-3, Néria Rita Niquini Viana Batista, PEB2O, 1º cargo, por 02 meses, sendo 01 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício e 01 mês, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 28/02/2014; Piedade de Ponte Nova – E.E. “Cel.Antoninho”, MaSP 223.741-0, Erlen Maria Pereira, PEB2L, 2º cargo, por 01 mês, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 10/03/2014; Ponte Nova – E.E. “Gov. Bias Fortes”, MaSP 299.298-0, América Silva da Paixão, PEBIA, 2º cargo, por 03 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 10/03/2014; Ponte Nova – E.E. “Gov. Bias Fortes”, MaSP 253.940-1, Denyr Clever Pereira, PEB1P, 1º cargo, por 02 meses, referente ao 7º quinquênio de exercício, a partir de 10/03/2014; Ponte Nova – E.E. “Prof.Raymundo Martiniano Ferreira”, MaSP 924.585-3, Jorge Luiz Marinho, ASE2P, 1º cargo, por 02 meses, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 10/03/2014; Santa Cruz do Escalvado – E.E. “Dr.Otavio Soares”, MaSP 334.973-5, Maria Rita de Cássia da Cruz Vieira, PEB2G, 2º cargo, por 02 meses, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 17/02/2014; São Pedro dos Ferros – E.E. “Senador Levindo Coelho”, MaSP 244.110-3, Helcio de Araújo Rios Tessarini, EEB2A, 2º cargo, por 03 meses, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 17/02/2014; Uruçuaína – E.E. “Helder de Aquino”, MaSP 344.554-1, Helenice do Carmo Vieira S. Lopes Costa, PEB1B, 2º cargo, por 03 meses, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 11/03/2014; Viçosa – E.E. “Santa Rita de Cássia”, MaSP 306.631-3, Maria do Carmo Assis da Silva, ASB2I, 1º cargo, por 03 meses, sendo 02 meses, referente ao 4º quinquênio de exercício e 01 mês, referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 12/03/2014; Viçosa – E.E. “Santa Rita de Cássia”, MaSP 306.494-6, Alda Maria dos Santos, ASB2I, 1º cargo, por 03 meses, referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 01/04/2014; Viçosa – E.E. “Santa Rita de Cássia”, MaSP 344.610-1, Maria Mercês Vieira Macabeu, PEBIC, 1º cargo, por 03 meses, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 17/02/2014. (Com Vista a Aposentadoria).

FÉRIAS-PRÊMIO / AFASTAMENTO – ATO Nº 03/2014

Autoriza nos termos do art. 31 § 4º da CE de 21/09/1989, ao servidor: Ponte Nova – “S.R.E”, MaSP 263.234-7, Patricia Moreira Gomes Magalhães, ANEIH, 1º cargo, por 01 mês, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 29/08/2005, por não ter sido publicado em tempo hábil, para regularização da vida funcional.

FÉRIAS-PRÊMIO / CONCESSÃO – ATO Nº 07/2014

Concede 3 meses de férias-prêmio, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/1989, ao servidor: Canaã – E.E. “Maria Aparecida David”, MaSP 306.530-7, servidora em afastamento preliminar a aposentadoria, Doroty Maria Serafim Oliveira, ASB3G, 1º cargo, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 20/07/2013; Ponte Nova – E.E. “Gov. Bias Fortes”, MaSP 614.146-9, Márcia Helena da Costa Castro, PEBIA, 1º cargo, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 03/02/2014; Ponte Nova – E.E. “Antônio Coelho”, MaSP 380.868-0, Gilson Cesar Dias Meireles, PEBIA/DVI, 1º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 09/09/2013; Raul Soares – E.E. “Regina Pacis”, MaSP 826.470-7, Maria do Carmo Ferreira de Castro, PEBIA, 1º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 23/01/2014; Raul Soares – E.E. “Regina Pacis”, MaSP 851.305-3, Andrea de Souza Oliveira Butimholi, PEBIA, 1º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 06/01/2014; São Pedro dos Ferros – E.E. “Senador Levindo Coelho”, MaSP 837.062-9, Antônio Roberto Soares, PEB2A, 1º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 26/01/2013; São Pedro dos Ferros – E.E. “Senador Levindo Coelho”, MaSP 552.335-2, Zélia Maria Breguez Lopes Medeiros, PEB2E, 1º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 31/08/2010.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA – ATO Nº 03/2014

Concede Gratificação de Incentivo à Docência de 5%, nos termos da Lei nº 8.517 de 18/10/1989 da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, 18/10/09/01 ao servidor: Raul Soares - E.E. “Pe.Julio Maria”, MaSP 871.807-4, Maria Aparecida Batista, PEBIA, 1º cargo, referente ao 8º biênio, a partir de 11/01/2011; Santa Cruz do Escalvado – E.E. “Dr.Otavio Soares”, MaSP 334.973-5, Maria Rita de Cassia da Cruz Vieira, PEB2G, 2º cargo, referente ao 10º biênio, a partir de 27/06/2009; São Pedro dos Ferros – E.E. “Omar Resende Peres”, MaSP 352.186-1, Eunice Maria das Graças Avelar, PEBIA, 1º cargo, referente ao 7º biênio, a partir de 15/05/2011.

LICENÇA À GESTANTE – ATO Nº 03/2014

Concede Licença Gestante, nos termos do Inciso XVIII, do Art. 7º, da CR/1988, por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias conforme lei nº 18.879 de 27/05/2010, ao servidor: São Miguel do Anta – E.E. “Pedro Lessa”, MaSP 1.103.112-7, Edilane Batista Sant Ana Pereira, PEBT2A, 1º cargo, a partir de 06/02/2014.

LICENÇA MATERNIDADE – ATO Nº 01/2014

Concede Licença Maternidade, nos termos do Inciso XVIII, do Art. 7º, da CR/1988, e resolução SERHA de 16/10/1992, ao servidor: Jequeri – E.E. “Pe.Benevenuto”, MaSP 1.062.215-7, Márcia Ferreira Costa de Jesus, PEBIA, 3º cargo, por 60 dias, a partir de 23/10/2013.

LOTAÇÃO – ATO Nº 03/2014

Lota, nos termos do inciso I do Art. 75 da Lei 7.109 de 13/10/1977 ao servidor: Jequeri – E.E. “Pe.Benevenuto”, MaSP 1.062.215-7, Márcia Ferreira Costa de Jesus, PEBIA, 3º cargo, a partir de 23/10/2013.

14 520842 - 1

SRE de Pouso Alegre

Diretora II: Monica Flores de Carvalho Ribeiro
 RETIFICAÇÃO – ATO Nº 04/2014

RETIFICA, O(S) ATO(S) de afastamento preliminar à aposentadoria aos servidores: Camanduaia – Servidor sem lotação, em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 734.981-4, Margarida de Faria Souza, ASBIA, 1º cargo, ato nº 37/2013, publicado em 12/10/2013, por motivo de publicação incorreta, onde se lê: a razão de 8.200/10.950 dias de exercício, leia-se: a razão de 8.202/10950 dias de exercício; Extrema – servidor sem lotação, em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 729.328-5, Marisa de Fátima Zingari de Oliveira, PEBIIIB, 1º cargo, ato nº 15/2011, publicado em 01/10/2011, por motivo de publicação incorreta, onde se lê: a vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, §§ 1.º e 5.º, inciso III, alínea A, da Constituição Federal/88, com a redação dada pela Emenda à Constituição Federal N.º 41/03, com direito à remuneração integral correspondente a carga horária média de 108 h/a e a incorporação das gratificações conforme os dias de trabalho a percepção de: incentivo à docência – biênio (1.825 dias), e a continuidade de percepção da gratificação por curso de pós-graduação no percentual de 10%, leia-se: a vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, §§ 1.º e 5.º, inciso III, alínea A, da Constituição Federal/88, com a redação dada pela Emenda à Constituição Federal N.º 41/03, com direito à remuneração integral correspondente a carga horária de 108 h/a; Santa Rita do Sapucaí – Servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 747.269-9, Magna Lizete Barros Granato, PEBIA, 2º cargo, ato nº 02/2012, publicado em 08/02/2012, por motivo de publicação incorreta, onde se lê: a vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1.º, inciso III, alínea A, da Constituição Federal/88, com a redação dada pela Emenda à Constituição Federal N.º 41/03, com direito à remuneração integral, leia-se: a vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6.º da Emenda à Constituição Federal n.º 41/03, com direito à remuneração integral.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 04/2014

RETIFICA, NO ATO(S) de Concessão de Quinquênio Referente(s) ao(s) servidor(es): Cachoeira de Minas – Servidor sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 347.351-9, Isaura Aparecida de Faria, PEBIH, 1º cargo, Ato nº 42/2011, publicado em 03/01/2012, por motivo de arredondamento incorreto, onde se lê: ref. ao 6º quinquênio 132 dias de arredondamento, leia-se: ref. ao 6º quinquênio 182 dias de arredondamento; Cachoeira de Minas – E.E. Senador Bueno de Paiva, MaSP 307.273-3, Sileisia Ribeiro de Oliveira, ASB1I, 1º cargo, por motivo de vigências incorretas, Ato nº 82/89, publicado em 19/08/1989, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 01/02/1989, leia-se: 1º quinquênio a partir de 27/12/1988, Ato nº 14/94, publicado em 15/04/1994, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 01/02/1994, leia-se: 2º quinquênio a partir de 26/12/1993, Ato nº 04/99, publicado em 16/03/1999, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 31/01/1999, leia-se: 3º quinquênio a partir de 25/12/1998, Ato nº 19/04, publicado em 20/07/2004, onde se lê: 4º quinquênio a partir de 30/01/2004, leia-se: 4º quinquênio a partir de 24/12/2003, Ato nº 06/09, publicado em 03/03/2009, onde se lê: 5º quinquênio a partir de 27/12/2008, leia-se: 5º quinquênio a partir de 22/12/2008; Santa Rita do Sapucaí – Servidor sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 325.531-2, Heliane Maria Baldoni, PEBT1D, 1º cargo, Ato nº 31/2011, publicado em 17/09/2011, por motivo de vigência incorreta, onde se lê: 5º quinquênio a partir de 17/09/2008, leia-se: 5º quinquênio a partir de 24/02/2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 02/2014

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Concessão de Gratificação de Incentivo à Docência Referente(s) ao(s) servidor(es): Extrema – Servidor sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 259.558-5, Ademilde Pereira Lopez, PEBIH, 2º cargo, por motivo de vigências incorretas, Ato nº 08/03, publicado em 25/03/2003, onde se lê: 6º biênio a partir de 15/01/2003, leia-se: 6º biênio a partir de 06/03/2000, Ato nº 20/05, publicado em 14/06/2005, onde se lê: 7º biênio a partir de 13/01/2005, leia-se: 7º biênio a partir de 07/03/2002, Ato nº 09/07, publicado em 12/05/2007, onde se lê: 8º biênio a partir de 13/01/2007, leia-se: 8º biênio a partir de 06/03/2004, Ato nº 12/09, publicado em 16/05/2009, onde se lê: 9º biênio a partir de 12/01/2009, leia-se: 9º biênio a partir de 06/03/2006.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 03/2014

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Concessão de Férias-Prêmio Referente(s) ao(s) servidor(es): Monte São – E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, MaSP 325.613-8, Maria Cristina de Lima, PEBIIC, 2º cargo, Ato nº 35/04, publicado em 23/11/2004, por motivo de vigência incorreta, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 22/11/2003, leia-se: 3º quinquênio a partir de 22/12/2003; Monte São – E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, MaSP 744.296-5, José Arnaldo Gaspari, PEBIH, 1º cargo, Ato nº 07/05, publicado em 08/03/2005, por motivo de vigência incorreta, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 28/12/2003, leia-se: 3º quinquênio a partir de 28/11/2003.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 01/2014

RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Lotação Referente(s) ao(s) servidor(es): Extrema – E.E. Alfredo Olivotti, MaSP 1.121.973-9, Luiz Felipe de Moraes Silva, PEBIA, 3º cargo, Ato 01/2014, publicado em 25/01/2014, por motivo de data de início incorreta, onde se lê: a contar de 19/07/20